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 Đồng Nai, ngày     tháng  12 năm 2023 

                   
                   KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, giám sát các cơ sở cung cấp nước sạch cho mục đích sinh hoạt 

 trên địa bàn tỉnh 

 

Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm 

tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt (gọi tắt là 

Thông tư 41/2018/TT-BYT); 

Căn cứ Công văn số 7534/BYT-DP ngày 20 tháng 11 năm 2023 của Bộ Y 

tế về việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh và vệ sinh môi 

trường trong và sau mưa lũ; 

Thực hiện Công văn số 11471/UBND-KTN ngày 30 tháng 10 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện chuyên đề cấp nước sạch 

nông thôn trên địa bàn tỉnh; 

 Sở Y tế xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát các cơ sở cung cấp nước 

sạch cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH 

1. Thực hiện hiệu quả công tác quản lý nhà nước về chất lượng nước sạch 

sử dụng cho mục đích sinh hoạt góp phần bảo vệ nâng cao sức khỏe cho người 

dân. 

2.  Đề xuất xử lý kịp thời đối với các đơn vị cung cấp nước chưa thực hiện 

công tác bảo đảm chất lượng nước cấp theo quy định. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Sở Y tế thông báo sau. 

 2. Địa điểm: Các cơ sở cấp nước (theo danh sách đính kèm). 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

Theo khoản 7, điều 5, Thông tư 41/2018/TT-BYT của Bộ Y tế, cụ thể: 

 - Công tác nội kiểm chất lượng nước của cơ sở cấp nước; 

 - Lập hồ sơ về sử dụng hóa chất, lập sổ theo dõi việc lưu mẫu nước; 

 - Công tác khắc phục các sự cố liên quan đến chất lượng nước sạch; 

 - Triển khai thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn; 

 - Công khai thông tin về chất lượng nước sạch; 

- Báo cáo chất lượng nước sạch định kỳ  

- Lấy mẫu kiểm tra chất lượng nước. 

- Và một số nội dung liên quan đến công tác đảm bảo chất lượng nước 

sạch phục vụ cho mục đích sinh hoạt. 

 IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 
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- Ông Lưu Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở Y tế - Trưởng đoàn. 

- Ông Trần Văn Phú, Phụ trách Phòng Nghiệp vụ - Phó Trưởng đoàn. 

- Ông Trần Văn Hợi, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ - Thư ký đoàn. 

- Đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn - Thành viên. 

- Đại diện Sở Xây dựng: Thành viên - Thành viên. 

- Đại diện Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh - Thành viên. 

- Đại diện Trung tâm Y tế các huyện, thành phố - Thành viên. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Công tác phí thành viên đoàn kiểm tra từ 

nguồn ngân sách nhà nước. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế: 

-  Xây dựng và thống nhất nội dung kiểm tra, giám sát.  

-  Phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Sở Xây dựng và các 

đơn vị liên quan thành lập đoàn kiểm tra theo quy định. 

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh:  

- Cử 02 cán bộ tham gia đoàn kiểm tra theo kế hoạch; bố trí vật tư, trang 

thiết bị lấy mẫu tại hiện trường; phân tích và báo cáo chất lượng nước tại các cơ 

sở được kiểm tra. 

- Tham mưu Sở Y tế báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát. 

- Chuẩn bị xe phục vụ đi lại đoàn kiểm tra, giám sát theo Kế hoạch. 

3. Trung tâm Y tế các huyện, thành phố: Cử cán bộ tham gia đoàn kiểm 

tra theo Kế hoạch. 

4. Các cơ sở cung cấp nước sạch: Chuẩn bị đầy đủ các tài liệu theo kế 

hoạch và bố trí cán bộ để làm việc với đoàn kiểm tra.  

(Thông tin chi tiết liên hệ: Ths. Trần Văn Hợi Chuyên viên Phòng Nghiệp 

vụ - Sở Y tế, số điện thoại: 0979.237.279) 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát các cơ sở cung cấp nước sạch cho 

mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị 

triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                                                      KT. GIÁM ĐỐC 

- UBND tỉnh (báo cáo);                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Các thành viên đoàn kiểm tra;                                                                 
- Các cơ sở được kiểm tra; 

- Lưu VT, NV. 

 

 

                                                                                            Lưu Văn Dũng 
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Danh sách các cơ sở cấp nước được kiểm tra, giám sát 

STT Tên cơ sở Thời gian Ghi chú 

1 

Công ty CP cấp nước Gia Tân 

Địa chỉ: Đường Gia Tân 1, ấp Dốc Mơ, 

xã Gia Tân 1, huyện Thống Nhất 

Thông báo 

sau 
 

2 

Chi nhánh cấp nước Vĩnh An – Công ty 

CP cấp nước Đồng Nai 

Địa chỉ: TT Vĩnh An, huyện Vĩnh Cửu 

Thông báo 

sau 
 

3 

Nhà máy nước ngầm Tuy Hạ - Công ty 

TNHH MTV Phát triển đô thị và KCN 

IDICO 

Địa chỉ: KCN Nhơn Trạch 1, huyện 

Nhơn Trạch 

Thông báo 

sau 
 

4 
Công trình CNTT xã Phú Đông 

Địa chỉ: xã Phú Đông, huyện Nhơn Trạch 

Thông báo 

sau 
 

5 

Chi nhánh cấp nước Biên Hòa - Công ty 

CP cấp nước Đồng Nai 

Địa chỉ: Phường Quyết Thắng, TP Biên 

Hòa 

Thông báo 

sau 
 

6 

Nhà máy nước sạch Thanh Sơn – Công 

ty CP Đầu tư và Thương mại 407 

Địa chỉ: Xã Thanh Sơn, huyện Tân Phú 

Thông báo 

sau 
 

7 
Công trình CNTT Phú Lợi - Phú Tân 

Địa chỉ: xã Phú Tân, huyện Định Quán 

Thông báo 

sau 
 

8 

Nhà máy nước Hồ Cầu Mới – Công ty 

CP Cấp nước Hồ Cầu Mới 

Địa chỉ: Ấp 7, xã Bàu Cạn, huyện Long 

Thành 

Thông báo 

sau 
 

9 

Công trình CNTT xã Xuân Thạnh 

Địa chỉ: TT Dầu Giây, huyện Thống 

Nhất 

Thông báo 

sau 
 

10 Công ty CP cấp nước Long Khánh Thông báo  
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Địa chỉ: Số 2 Bis đường CMT8, phường 

Xuân Bình, TP Long Khánh 

sau 

11 
Công trình CNTT xã Phú Lập 

Địa chỉ: xã Phú Lập, huyện Tân Phú 

Thông báo 

sau 
 

12 
Công trình CNTT ấp 3, ấp 4 xã Thừa 

Đức, huyện Cẩm Mỹ 

Thông báo 

sau 
 

13 
Công trình CNTT xã Bình Sơn, huyện 

Long Thành 

Thông báo 

sau 
 

14 
Công trình CNTT xã đồi 61, huyện 

Trảng Bom 

Thông báo 

sau 
 

15 
Công trình CNTT xã Hiếu Liêm, huyện 

Vĩnh Cửu 

Thông báo 

sau 
 

16 
Công trình CNTT xã Xuân Phú, huyện 

Xuân Lộc 

Thông báo 

sau 
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